### DEFECTOS

*que suelen cometerse con mas frecuencia en la celebración de la santa Misa.*

1. Nisi qua justa causa adsit,

(1.) Agréguese estas palabras «hagan genuflexión» á la dición *Capituli*, pág. 35, col. 1.<sup>a</sup>, lin. 37 del número anterior.

Matutinum saltem et Laudes non recitasse ante Missam, defectus est.

2. Item: convenientem præparationem in Ecclesia et in sacrario, bono etiam aliorum exemplo, non præmittere, præsertim si in sacrario adsint laici homines, in quibus admiratio gigni possit.

3. Post præparationem commorari in sacrario, tempus terendo sermonibus futilibus, loquendo de nugis aut novitatibus, multo autem magis alios obtrectando præcipue hiemis tempore circa focum.

4. Lavare manus antequam Missam in Missali reperiat aut postquam Calicem disposuerit, vel etiam postquam se paraverit.

5. Non præparare Calicem per seipsum, aut, saltem, si jam in promptu esset, non inspicere an regulariter præparatus sit.

6. Ponere corporale extra bursum vel super aut infra ipsam, ac tali modo ad Altare afferre illud et referre in sacrarium.

7. Loqui cum aliis dum sacramenta induet sibi.

8. Se paramentis induere capite cooperto, Calice vel Missali imponere linteolum, biretum, pileolum, conspicilla, et cætera.

9. Inclinationem facere priusquam sibi imponat amictum, aut se Crucis signo munire cum amictu ipso.

10. Sinistram sibi albæ manicam primo induere, deinde dexteram: partem dexteram amictus et stolæ non superimponere sinistrae, adjicere *Amen* ad unamquamque orationem statutam pro paramentis; cum ad ultimam tantum id prescribatur.

11. Linteolum coloratum et sordidum cingulo alligare, idque adeo

negligenter ut extra planetam appareat.

12. Manipulum ad cubitum apponere; stolam dejicere per humeros, non eam aptare circa collum, vel ita aptare ut Crux quæ est in medio, prodeat e planeta.

13. Albam aut planetam osculari.

14. Nescire orationes secretas, quæ in Missa sunt memoriter recitandæ.

15. Vagari sacrario, quum paramentis indutus sit tam ante, quam post Missam.

16. Reverentiam efficere ad Crucem vel ad imaginem præcipuam sacrarii, biretum manu gestando: biretum ipsum capiti detrahere quum genuflectendum sit ante SS. Sacramentum in tabernaculo reconditum, vel quum reverentia facienda sit ad Altare maximum transeundo ante ipsum.

17. Calicem ferre nimium sublimem ferme ad oris altitudinem, aut nimium demissum et non ad pectus, vel eum sustinere sinistra tantum, non superimposita dextera. Ire aut redire ad Altare citato gradu, oculis sublimibus.